
Mohu se prosím zeptat, zda bude soutěž vyhlášena v obou podprogramech nebo jen v 
Podprogramu II? 
Soutěž je vyhlášena pouze v Podprogramu II. 

 

Je možné hlásit se s jiným tématem, než je vypsané ve výzkumných potřebách? 
Letos je veřejná soutěž vyhlášena pouze v Podprogramu II, je tedy možné podávat projekty pouze 
na témata zveřejněných výzkumných potřeb a jejich požadavků. Pokud máte zájem vámi 
zamýšlené téma (záměr) projektu konzultovat, zašlete ho prosím e-mailem na adresu 
alzbeta.randusova@mze.gov.cz, my ho předáme garantovi dané výzkumné potřeby a odpovíme 
vám individuálně. 

 

Je nutné dodržet očekávané výsledky, definované ve výzkumných potřebách? 
Ano, pokud je u výzkumné potřeby uveden požadovaný výsledek, měl by být dodržen. V případě, 
že tento požadavek dodržen není, záleží na hodnotitelích, jak budou na takový nedostatek 
nahlížet. 

 

Je stanovený finanční limit pro projekt? 
Finanční limit na projekt není stanoven. Náklady na projekt budou předmětem hodnocení. 

 

Může být jeden z uchazečů zahraniční univerzita? Co je třeba v takovém případě splnit? 
Dle §18 zákona 130/2002 Sb. se zahraniční právnická osoba může veřejné soutěže zúčastnit 
v případě, že má v ČR zřízenou provozovnu, a to nejpozději k datu podání projektu. 

 

Rozdělování práv k výsledkům se dokládá ke konci projektu? 
Již při podávání návrhu projektu by mělo být mezi členy řešitelského týmu jasné, jak se budou 
práva k výsledkům rozdělovat, definitivně se však uvádí až v rámci implementačního plánu. Bližší 
informace naleznete v čl.13 Všeobecných podmínek smlouvy. 

 

DPH je nebo není uznatelným nákladem projektu?  
V případě, že je příjemce plátcem DPH, není DPH uznatelným nákladem projektu.  

 

A jak je to u DPH u výzkumných organizací, které mají pouze krácený nárok na odpočet? 
V takovém případě je DPH uznatelné podle tohoto poměru. 

 



Chtěla bych se zeptat na otevřený přístup k výsledkům, mluvila jste jen o přístupu k výzkumným 
datům. Dále, zda je potřeba během projektu vyplnit a odevzdat Data management plan a zda je 
potřeba vyplnit stručný popis správy výzkumných dat do ISTA? 
Nemáme stanovený požadavek na Data management plan. U projektů se 100% intenzitou 
podpory existuje povinnost bezplatného zveřejnění či poskytnutí výzkumných dat k dosaženým 
výsledkům, vycházející z §12a zákona č. 130/2002 Sb. 

 

Existuje prosím nějaký mechanismus, kterým by bylo možné zkontrolovat velikost podniku? 
Existuje příručka pro správné určení velikosti podniku:  

https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/756d9260-ee54-11ea-991b-
01aa75ed71a1 

 

Upozorňujeme zejména na problematiku propojených a partnerských podniků. Důležité tedy je 
uvést správnou vlastnickou strukturu organizace. 

 

Dobrý den, mám dotaz k celkové podpoře projektu, kterého se bude účastnit podnik. Bude 
maximální výše podpory 85 % i když celkové náklady podniku budou jen 20 % z celkových nákladů 
projektu a ostatními účastníky budou VO s nárokem na 100 %? 
V prezentaci byla vložena chybná tabulka s uvedením intenzity podpory pro Podprogram I místo 
pro Podprogram II. Za tento omyl se omlouváme a přikládáme správnou tabulku a rovněž jsme 
opravili v prezentaci. Podpora v Podprogramu II není limitována 85 %, tento limit platí pouze pro 
Podprogram I. 

 

https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/756d9260-ee54-11ea-991b-01aa75ed71a1
https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/756d9260-ee54-11ea-991b-01aa75ed71a1


 

Dobrý den, zaznělo, že v případě zapojení podniku do projektu je stanovena maximální míra 
podpory na projekt ve výši 85 %. Ze zadávací dokumentace se zdá, že míra podpory v rámci 
Podprogramu II není stanovena a intenzita vychází z velikosti podniku, počtu podniků zapojených 
do projektu a poměru PV/EV. Při vyplnění rozpočtu ISTA (při zapojení podniku v roli dalšího 
uchazeče a překročení 85% podpory na projekt) systém nehlásí žádnou chybu. Je tedy skutečně 
limitována? Děkuji 
V prezentaci byla vložena chybná tabulka s uvedením intenzity podpory. Za tento omyl se 
omlouváme a přikládáme správnou tabulku (viz výše) a rovněž jsme opravili v prezentaci. Podpora 
v Podprogramu II není limitována 85 %, tento limit platí pouze pro Podprogram I. 

 

Dobrý den, měla bych dotaz k režijním nákladům, kdy a jakým způsobem se dozvíme ta přesná 
pravidla, která budeme muset dodržovat a jakým způsobem je budeme muset dokládat? Bude se 
toto týkat jen nových návrhů? 
Jak již bylo zmíněno během prezentace, v současné chvíli intenzivně pracujeme na interpretaci 
aktualizovaného znění nařízení GBER. Aktuální informace budou zveřejněny na našich webových 
stránkách. 

 

Dobrý den, dotaz k režijním nákladům. Pokud dojde k aktualizaci pravidel, počítá se režijních 20 % 
opět z osobních nákladů a ostatních přímých nákladů (bez subdodávek) nebo z celkových 
prostředků? Děkuji. 
V současné chvíli platí ustanovení Všeobecných podmínek, které stanovuje limit 25 % pro 
nepřímé náklady. Tento limit se počítá ze součtu osobních nákladů a ostatních přímých nákladů 
bez subdodávek. Nepřímé náklady musí být příjemce na vyžádání (např. při kontrole na místě) 
schopen prokázat.  

 

 


	Mohu se prosím zeptat, zda bude soutěž vyhlášena v obou podprogramech nebo jen v Podprogramu II?
	Je možné hlásit se s jiným tématem, než je vypsané ve výzkumných potřebách?
	Je nutné dodržet očekávané výsledky, definované ve výzkumných potřebách?
	Je stanovený finanční limit pro projekt?
	Může být jeden z uchazečů zahraniční univerzita? Co je třeba v takovém případě splnit?
	Rozdělování práv k výsledkům se dokládá ke konci projektu?
	DPH je nebo není uznatelným nákladem projektu?
	A jak je to u DPH u výzkumných organizací, které mají pouze krácený nárok na odpočet?
	Chtěla bych se zeptat na otevřený přístup k výsledkům, mluvila jste jen o přístupu k výzkumným datům. Dále, zda je potřeba během projektu vyplnit a odevzdat Data management plan a zda je potřeba vyplnit stručný popis správy výzkumných dat do ISTA?
	Existuje prosím nějaký mechanismus, kterým by bylo možné zkontrolovat velikost podniku?
	Dobrý den, mám dotaz k celkové podpoře projektu, kterého se bude účastnit podnik. Bude maximální výše podpory 85 % i když celkové náklady podniku budou jen 20 % z celkových nákladů projektu a ostatními účastníky budou VO s nárokem na 100 %?
	Dobrý den, zaznělo, že v případě zapojení podniku do projektu je stanovena maximální míra podpory na projekt ve výši 85 %. Ze zadávací dokumentace se zdá, že míra podpory v rámci Podprogramu II není stanovena a intenzita vychází z velikosti podniku, p...
	Dobrý den, měla bych dotaz k režijním nákladům, kdy a jakým způsobem se dozvíme ta přesná pravidla, která budeme muset dodržovat a jakým způsobem je budeme muset dokládat? Bude se toto týkat jen nových návrhů?
	Dobrý den, dotaz k režijním nákladům. Pokud dojde k aktualizaci pravidel, počítá se režijních 20 % opět z osobních nákladů a ostatních přímých nákladů (bez subdodávek) nebo z celkových prostředků? Děkuji.

